

令和2年度 日本共産党吹田市議会議員団 政務活動費出納簿

No	日付	科目	内 容	収入	支出	収支
1	4月3日	事務費	印刷機リース代		57,240	△ 57,240
	4月10日	補助金	第1四半期分	2,310,000		2,252,760
2	4月14日	事務費	コピー代		3,025	2,249,735
3	4月16日	通信費	ipad利用料		1,355	2,248,380
4	4月17日	事務費	パソコン利用環境設定作業代 他		69,740	2,178,640
5	4月17日	資料購入費	「生活と健康を守る新聞」購読料		3,600	2,175,040
6	4月17日	通信費	会派控室インターネット接続利用料		47,520	2,127,520
7	4月24日	広報費	印刷用紙代		49,170	2,078,350
8	4月24日	広報費	ホームページ更新料 他		2,530	2,075,820
9	4月24日	広報費	ホームページ更新料 他		2,420	2,073,400
10	4月24日	人件費	政務活動補助職員に対する給料		85,000	1,988,400
11	5月7日	事務費	印刷機リース代		57,240	1,931,160
12	5月15日	広報費	議会報告等の郵送に係る切手代		250	1,930,910
13	5月18日	資料購入費	「新婦人しんぶん」購読料		4,920	1,925,990
14	5月18日	通信費	ipad利用料		1,355	1,924,635
15	5月19日	事務費	コピー代		3,025	1,921,610
16	5月19日	広報費	ホームページ更新料		88,561	1,833,049
17	5月19日	広報費	印刷用紙代		55,055	1,777,994
18	5月21日	事務費	事務用品		880	1,777,114
19	5月25日	人件費	政務活動補助職員に対する給料		85,000	1,692,114
20	5月26日	広報費	市議会報告第128号印刷代		1,086,910	605,204
21	5月26日	資料購入費	月刊『保育情報』購読料		8,400	596,804
22	6月1日	資料購入費	月刊「婦人通信」購読料		4,652	592,152
23	6月2日	広報費	ホームページ年間管理料		112,310	479,842
24	6月3日	事務費	印刷機リース代		57,240	422,602
25	6月5日	事務費	事務用品		440	422,162
26	6月12日	事務費	コピー代		4,633	417,529
27	6月12日	広報費	印刷用紙代		127,600	289,929
28	6月16日	通信費	ipad利用料		1,355	288,574
29	6月25日	人件費	政務活動補助職員に対する給料		85,000	203,574
30	6月27日	事務費	事務用品		1,721	201,853
31	6月30日	人件費	政務活動補助職員に対する夏期一時金		100,000	101,853
32	7月2日	資料購入費	新聞「農民」購読料		8,400	93,453
33	7月2日	資料購入費	日本の学童保育誌 購読料		4,080	89,373
34	7月2日	事務費	事務用品		2,310	87,063
35	7月3日	事務費	印刷機リース代		57,240	29,823
36	7月9日	広報費	2月2日開催の「防災を考えるシンポジウム」報告書の郵送代		45,810	△ 15,987
	7月10日	補助金	第2四半期分	2,310,000		2,294,013
37	7月13日	広報費	2月2日開催の「防災を考えるシンポジウム」報告書の郵送代		370	2,293,643
38	7月16日	通信費	ipad利用料		1,355	2,292,288
39	7月17日	事務費	コピー代		4,533	2,287,755
40	7月22日	人件費	政務活動補助職員に対する給料		85,000	2,202,755
41	7月24日	広聴費	予算要望団体懇談会会場費		22,880	2,179,875
42	7月30日	広報費	印刷用紙代		270,270	1,909,605
43	7月30日	広聴費	予算要望団体懇談会 案内・出欠用、往復はがき		6,300	1,903,305
44	7月30日	資料購入費	「治安維持法と現代」2020春季号NO.39		1,000	1,902,305
45	8月3日	事務費	印刷機リース代		57,240	1,845,065
46	8月9日	広聴費	予算要望団体懇談会用事務用品		660	1,844,405
47	8月17日	広聴費	予算要望団体懇談会に使用の消毒液		2,505	1,841,900
48	8月17日	通信費	ipad利用料		1,355	1,840,545
49	8月18日	広聴費	予算要望団体懇談会会場備品代、お茶代		9,742	1,830,803
50	8月20日	事務費	コピー代		3,616	1,827,187
51	8月20日	広報費	ホームページ更新料		21,285	1,805,902
52	8月25日	人件費	政務活動補助職員の雇用に伴う労働保険料		3,080	1,802,822

令和2年度 日本共産党吹田市議会議員団 政務活動費出納簿

No	日付	科目	内 容	収入	支出	収支
53	8月25日	人件費	政務活動補助職員に対する給料		85,000	1,717,822
54	8月31日	資料購入費	「香害」110番 購入費		819	1,717,003
55	9月3日	広報費	印刷用紙、インク代		418,825	1,298,178
56	9月3日	事務費	印刷機リース代		57,240	1,240,938
57	9月16日	通信費	ipad利用料		1,355	1,239,583
58	9月17日	事務費	コピー代		3,119	1,236,464
59	9月18日	資料購入費	「日本の科学者」購読料		7,200	1,229,264
60	9月18日	資料購入費	「スポーツのひろば」購読料		3,752	1,225,512
61	9月25日	人件費	政務活動補助職員に対する給料		85,000	1,140,512
62	10月5日	広報費	ホームページ更新料		26,730	1,113,782
63	10月5日	事務費	印刷機リース代		57,240	1,056,542
	10月9日	補助金	第3四半期分	2,310,000		3,366,542
64	10月16日	事務費	コピー代		3,610	3,362,932
65	10月16日	通信費	ipad利用料		1,355	3,361,577
66	10月23日	人件費	政務活動補助職員に対する給料		85,000	3,276,577
67	11月4日	事務費	印刷機リース代		57,240	3,219,337
68	11月11日	事務費	コロナ対策用 塩ビシート		1,958	3,217,379
69	11月12日	事務費	コピー代		8,122	3,209,257
70	11月12日	広報費	市議会報告第129号印刷代		1,056,110	2,153,147
71	11月12日	広報費	印刷用紙代		49,170	2,103,977
72	11月16日	通信費	ipad利用料		1,355	2,102,622
73	11月23日	事務費	トレイ（議会報告収納用）		2,750	2,099,872
74	11月24日	広報費	ホームページ更新料		9,790	2,090,082
75	11月24日	資料購入費	「治安維持法と現代」2020秋季号NO.40		1,000	2,089,082
76	11月24日	人件費	政務活動補助職員に対する給料		85,000	2,004,082
77	11月30日	資料購入費	制度のあらまし		3,500	2,000,582
78	12月3日	事務費	印刷機リース代		57,240	1,943,342
79	12月8日	事務費	コピー代		49,861	1,893,481
80	12月15日	人件費	政務活動補助職員に対する冬期一時金		100,000	1,793,481
81	12月17日	広報費	市議会報告第130号印刷代		767,910	1,025,571
82	12月24日	人件費	政務活動補助職員に対する給料		85,000	940,571
83	12月28日	広報費	「防災についてのシンポジウム」の書き真印刷代、テープ起こし費用		553,080	387,491
84	1月4日	事務費	印刷機リース代		57,240	330,251
85	1月5日	広報費	ホームページ更新料		36,410	293,841
86	1月5日	広報費	印刷用紙代		83,930	209,911
87	1月5日	事務費	デスクトレイ、書類整理庫		52,283	157,628
	1月8日	補助金	第4四半期分	2,310,000		2,467,628
88	1月15日	事務費	コピー代		4,834	2,462,794
89	1月15日	資料購入費	「地域と人権」購読料		5,192	2,457,602
90	1月18日	通信費	ipad利用料		1,355	2,456,247
91	1月18日	通信費	ipad利用料		1,355	2,454,892
92	1月20日	資料購入費	公園は『誰』のもの？－大阪城公園編－ 3冊		1,660	2,453,232
93	1月25日	人件費	政務活動補助職員に対する給料		85,000	2,368,232
94	2月3日	事務費	印刷機リース代		57,240	2,310,992
95	2月9日	広報費	ホームページ更新料		90,255	2,220,737
96	2月19日	事務費	コピー代		3,143	2,217,594
97	2月19日	広報費	市議会報告第131号 印刷代		762,410	1,455,184
98	2月25日	人件費	政務活動補助職員に対する給料		85,000	1,370,184
99	3月3日	事務費	印刷機リース代		57,240	1,312,944
100	3月8日	広報費	ホームページ更新料		60,830	1,252,114
101	3月9日	事務費	コピー代		5,491	1,246,623
102	3月16日	通信費	ipad利用料		1,355	1,245,268
103	3月16日	通信費	ipad利用料		1,356	1,243,912
104	3月19日	広報費	印刷用紙、インク代		586,080	657,832

令和2年度 日本共産党吹田市議会議員団 政務活動費出納簿

No	日付	科目	内 容	収入	支出	収支
105	3月22日	資料購入費	資料集「大阪の学童保育第46集」(2020年度版)		2,152	655,680
106	3月25日	人件費	政務活動補助職員に対する給料		85,000	570,680
107	3月26日	資料購入費	2019年度保育資料集、2018年度保育資料集、送料		5,892	564,788
108	3月29日	広報費	ホームページ更新料		24,310	540,478
109	3月29日	事務費	パソコン購入代、利用環境設定作業費用		523,380	17,098
110	3月31日	資料購入費	本1冊「子ども白書」2021年版		2,800	14,298
合 計				9,240,000	9,225,702	14,298

令和2年度 日本共産党吹田市議会議員団 政務活動費出納簿 (科目別)

広報費

No	日 付	内 容	金 額
7	4 月 24 日	印刷用紙代	49,170
8	4 月 24 日	ホームページ更新料 他	2,530
9	4 月 24 日	ホームページ更新料 他	2,420
12	5 月 15 日	議会報告等の郵送に係る切手代	250
16	5 月 19 日	ホームページ更新料	88,561
17	5 月 19 日	印刷用紙代	55,055
20	5 月 26 日	市議会報告第128号印刷代	1,086,910
23	6 月 2 日	ホームページ年間管理料	112,310
27	6 月 12 日	印刷用紙代	127,600
36	7 月 9 日	2月2日開催の「防災を考えるシンポジウム」報告集の郵送代	45,810
37	7 月 13 日	2月2日開催の「防災を考えるシンポジウム」報告集の郵送代	370
42	7 月 30 日	印刷用紙代	270,270
51	8 月 20 日	ホームページ更新料	21,285
55	9 月 3 日	印刷用紙、インク代	418,825
62	10 月 5 日	ホームページ更新料	26,730
70	11 月 12 日	市議会報告第129号印刷代	1,056,110
71	11 月 12 日	印刷用紙代	49,170
74	11 月 24 日	ホームページ更新料	9,790
81	12 月 17 日	市議会報告第130号印刷代	767,910
83	12 月 28 日	「防災についてのシンポジウム」の報告集印刷代、テープおこし費用	553,080
85	1 月 5 日	ホームページ更新料	36,410
86	1 月 5 日	印刷用紙代	83,930
95	2 月 9 日	ホームページ更新料	90,255
97	2 月 19 日	市議会報告第131号 印刷代	762,410
100	3 月 8 日	ホームページ更新料	60,830
104	3 月 19 日	印刷用紙、インク代	586,080
108	3 月 29 日	ホームページ更新料	24,310
合 計			6,388,381

広聴費

No	日 付	内 容	金 額
41	7 月 24 日	予算要望団体懇談会会場費	22,880
43	7 月 30 日	予算要望団体懇談会 案内・出欠用、往復はがき	6,300

令和2年度 日本共産党吹田市議会議員団 政務活動費出納簿（科目別）

46	8 月 9 日	予算要望団体懇談会用事務用品	660
47	8 月 17 日	予算要望団体懇談会に使用の消毒液	2,505
49	8 月 18 日	予算要望団体懇談会会場備品代、お茶代	9,742
合 計			42,087

資料購入費

No	日 付	内 容	金 額
5	4 月 17 日	「生活と健康を守る新聞」購読代	3,600
13	5 月 18 日	「新婦人しんぶん」購読料	4,920
21	5 月 26 日	月刊『保育情報』購読料	8,400
22	6 月 1 日	月刊「婦人通信」購読料	4,652
32	7 月 2 日	新聞「農民」購読料	8,400
33	7 月 2 日	日本の学童保育誌 購読料	4,080
44	7 月 30 日	「治安維持法と現代」2020春季号NO, 39	1,000
54	8 月 31 日	「香害」110番 購入費	819
59	9 月 18 日	「日本の科学者」購読料	7,200
60	9 月 18 日	「スポーツのひろば」購読料	3,752
75	11 月 24 日	「治安維持法と現代」2020秋季号NO, 40	1,000
77	11 月 30 日	制度のあらまし	3,500
89	1 月 15 日	「地域と人権」購読料	5,192
92	1 月 20 日	公園は『誰』のもの？－大阪城公園編－ 3冊	1,660
105	3 月 22 日	資料集「大阪の学童保育第46集」（2020年度版）	2,152
107	3 月 26 日	2019年度保育資料集、2018年度保育資料集、送料	5,892
110	3 月 31 日	本1冊「子ども白書」2021年版	2,800
合 計			69,019

通信費

No	日 付	内 容	金 額
3	4 月 16 日	ipad利用料 (山根議員分)	1,355
6	4 月 17 日	会派控室インターネット接続利用料	47,520
14	5 月 18 日	ipad利用料 (山根議員分)	1,355
28	6 月 16 日	ipad利用料 (山根議員分)	1,355
38	7 月 16 日	ipad利用料 (山根議員分)	1,355
48	8 月 17 日	ipad利用料 (山根議員分)	1,355
57	9 月 16 日	ipad利用料 (山根議員分)	1,355

令和2年度 日本共産党吹田市議会議員団 政務活動費出納簿（科目別）

65	10 月 16 日	ipad利用料	(山根議員分)	1,355
72	11 月 16 日	ipad利用料	(山根議員分)	1,355
90	1 月 18 日	ipad利用料	(山根議員分)	1,355
91	1 月 18 日	ipad利用料	(山根議員分)	1,355
102	3 月 16 日	ipad利用料	(山根議員分)	1,355
103	3 月 16 日	ipad利用料	(山根議員分)	1,356
合 計				63,781

人件費

No	日 付	内 容	金 額
10	4 月 24 日	政務活動補助職員に対する給料	85,000
19	5 月 25 日	政務活動補助職員に対する給料	85,000
29	6 月 25 日	政務活動補助職員に対する給料	85,000
31	6 月 30 日	政務活動補助職員に対する夏期一時金	100,000
40	7 月 22 日	政務活動補助職員に対する給料	85,000
52	8 月 25 日	政務活動補助職員の雇用に伴う労働保険料	3,080
53	8 月 25 日	政務活動補助職員に対する給料	85,000
61	9 月 25 日	政務活動補助職員に対する給料	85,000
66	10 月 23 日	政務活動補助職員に対する給料	85,000
76	11 月 24 日	政務活動補助職員に対する給料	85,000
80	12 月 15 日	政務活動補助職員に対する冬期一時金	100,000
82	12 月 24 日	政務活動補助職員に対する給料	85,000
93	1 月 25 日	政務活動補助職員に対する給料	85,000
98	2 月 25 日	政務活動補助職員に対する給料	85,000
106	3 月 25 日	政務活動補助職員に対する給料	85,000
合 計			1,223,080

事務費

No	日 付	内 容	金 額
1	4 月 3 日	印刷機リース代	57,240
2	4 月 14 日	コピー代	3,025
4	4 月 17 日	パソコン利用環境設定作業代 他	69,740
11	5 月 7 日	印刷機リース代	57,240
15	5 月 19 日	コピー代	3,025
18	5 月 21 日	事務用品	880

令和2年度 日本共産党吹田市議会議員団 政務活動費出納簿（科目別）

24	6 月 3 日	印刷機リース代	57,240
25	6 月 5 日	事務用品	440
26	6 月 12 日	コピー代	4,633
30	6 月 27 日	事務用品	1,721
34	7 月 2 日	事務用品	2,310
35	7 月 3 日	印刷機リース代	57,240
39	7 月 17 日	コピー代	4,533
45	8 月 3 日	印刷機リース代	57,240
50	8 月 20 日	コピー代	3,616
56	9 月 3 日	印刷機リース代	57,240
58	9 月 17 日	コピー代	3,119
63	10 月 5 日	印刷機リース代	57,240
64	10 月 16 日	コピー代	3,610
67	11 月 4 日	印刷機リース代	57,240
68	11 月 11 日	コロナ対策用 塩ビシート	1,958
69	11 月 12 日	コピー代	8,122
73	11 月 23 日	トレイ（議会報告収納用）	2,750
78	12 月 3 日	印刷機リース代	57,240
79	12 月 8 日	コピー代	49,861
84	1 月 4 日	印刷機リース代	57,240
87	1 月 5 日	デスクトレイ、書類整理庫	52,283
88	1 月 15 日	コピー代	4,834
94	2 月 3 日	印刷機リース代	57,240
96	2 月 19 日	コピー代	3,143
99	3 月 3 日	印刷機リース代	57,240
101	3 月 9 日	コピー代	5,491
109	3 月 29 日	パソコン購入代、利用環境設定作業費用	523,380
合 計			1,439,354